

در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه اصفهان به منظور بهبود محیط کسب و کار مقرر شد:

اجرای دو طرح ویژه با همکاری اداره کل استاندارد و اتاق بازرگانی اصفهان

در برنامه این هفته گفتگوی ویژه خبری شبکه اصفهان مقرر گردید طرح‌های خودمراقبتی صنایع در حوزه استاندارد و شناسایی نیازهای آزمایشگاهی صنایع استان با همکاری اداره کل استاندارد و پارلمان بخش خصوصی به منظور کمک به بهبود محیط کسب و کار استان اجرا شود.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در این برنامه که با حضور مدیر کل استاندارد استان و دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به نقش استاندارد در نشان دادن تمایز ارزش یک تولید خوب از یک محصول ضعیف گفت: استاندارد با تعیین کیفیت مناسب پذیرفته شده و توافقی برای هر کالا و یا خدمات از عرضه محصولات بی کیفیت و ناسالم در بازار جلوگیری خواهد کرد.

بهنام ابراهیمی رفع ابهامات قوانین و آیین نامه های موجود در حوزه استاندارد را سبب کاهش تخلفات واحدهای تولیدی در این حوزه دانست و تصریح کرد: با شفاف سازی و رفع ابهامات قوانین و اطلاع رسانی مناسب آیین نامه های این حوزه می توان شاهد بهبود کیفیت کالاهای تولیدی و همچنین کاهش تخلفات در حوزه استاندارد بود. وی اجرای متفاوت و چندگانه قانون استاندارد در استان های مختلف را موجب تخریب فضای رقابتی و از بین بردن امکان رقابت تولید یک استان با سایر استان ها دانست و بر لزوم اجرای یکسان قوانین و بخشنامه های مرتبط با استاندارد در همه استان های کشور تاکید کرد.

ابراهیمی تولید بدون رعایت ضوابط استاندارد در برخی از استان ها و ورود این محصولات به بازار استان اصفهان را موجب سخت شدن شرایط رقابت برای محصولات باکیفیت اصفهانی دانست و اظهار داشت: لازم است ساز و کاری منسجم تر برای این موضوع طراحی و پیاده شود.

دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان در ادامه بر ضرورت تجهیز آزمایشگاه های استان به منظور آزمایش کالاهای مرتبط با صنایع دارای مزیت استان و انجام رویه های صدور مجوزهای استاندارد این کالاها در داخل استان تاکید کرد.

ابراهیمی در ادامه با تقدیر از نقش مثبت و تعاملات سازنده مدیرکل استاندارد استان در رفع مشکلات فعالان اقتصادی در این حوزه و بهبود محیط کسب و کار استان خواستار تعیین مرجع مرضی الطرفین با حضور بخش خصوصی برای مشخص کردن موارد ضروری ایجاد و توسعه آزمایشگاه استاندارد برای برخی تولیدات شاخص استان شد.

محمود فرمانی مدیرکل استاندارد استان اصفهان نیز گفت: ارایه محصول پایین تر از استاندارد های تعیین شده دوام و بقای تولید را به خطر خواهد انداخت و آن محصول در بازار تداوم نخواهد داشت.

وی راز ماندگاری در بازارهای داخلی و بین المللی را توجه ویژه به استاندارد و کیفیت تولیدات دانست و تصریح کرد: در استاندارد استان اصفهان سعی شده بر تکالیف قانونی خود در راستای اعتلا و ارتقاء کیفیت تولیدات استان عمل کنیم.

فرمانی در ادامه حوزه نظارتی و فعالیت اداره کل استاندارد استان را علاوه بر خطوط تولید استان به دلیل جلوگیری از ورود محصولات بی کیفیت در بازار، متعدد بیان کرد و افزود: برای رصد تولیدات سایر استان ها در بازار اصفهان نیز طرح طاها (طرح اجرای هماهنگ استانداردها) در حال اجرا است.

مدیر کل استاندارد استان اصفهان گفت: بر اساس این طرح، تمامی محصولات عرضه شده در بازار استان اصفهان خریداری و مورد آزمایش قرار خواهد گرفت و در صورت مغایرت با استانداردهای موجود، اقدامات حقوقی لازم انجام می شود که بعضا منجر به تعلیق یا ابطال پروانه تولید واحد خاطی خواهد شد.

فرمانی از اعلام آمادگی استاندارد استان برای پیگیری مصادیق محصولات بی کیفیت در بازار اصفهان خبر داد و گفت: پس از اثبات بی کیفیت بودن محصول، از سوی استان های محل تولید، اقدامات حقوقی مربوطه انجام خواهد شد.

وی همچنین پیشنهاد تشکیل کارگروه مشترکی با حضور انجمن های تخصصی صنایع مختلف به منظور پایش بازار استان را ارایه کرد همچنین گفت: افراد می توانند با پیامک کد ده رقمی ذیل نشان استاندارد هر محصول به سامانه 10001517 از اصالت این نشان اطمینان یابند و همچنین شماره تلفن 1517 نیز پذیرای دریافت انتقادات، پیشنهادات و گزارش ها در حوزه استاندارد و کیفیت محصول می باشد.

مدیر کل استاندارد استان در ادامه با تاکید بر مجهز بودن آزمایشگاه های استان در محصولات دارای مزیت مشمول استاندارد اجباری گفت: در حوزه های تولید انبوه و اصلی در استان مانند فولاد و لوازم خانگی مشکلی وجود نداشته و در مواردی مانند نساجی نیز به کل کشور خدمات ارایه می دهیم .

شایان ذکر است ایجاد کارگروه خودمراقبتی استاندارد با حضور فعالان صنعتی استان در اتاق بازرگانی اصفهان و اجرای طرح شناسایی نیازهای آزمایشگاهی صنایع استان با همکاری اتاق بازرگانی اصفهان و اداره کل استاندارد استان از جمله پیشنهادات مطرح شده در این برنامه بود.